Sau lễ cắt băng khánh thành Nhà tưởng niệm, Thủ tướng
Nguyễn Xuân Phúc và các đại biểu đã dâng hương tưởng niệm, tri
ân công lao to lớn của đồng chí Nguyễn Đức Cảnh với sự nghiệp
cách mạng của Đảng và dân tộc.

phòng, chống cháy, nổ và các
vi phạm về pháo trong dịp tết
Nguyên đán Kỷ Hợi 2019. Trong
đó, Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch đã chỉ đạo phòng văn hóa
thông tin, trung tâm văn hóa thể
thao các huyện, thành phố tổ
chức các hoạt động thông tin,
tuyên truyền lưu động về Luật
Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu
nổ và công cụ hỗ trợ, Nghị định
số 36/2009/NĐ-CP của Chính
phủ về quản lý, sử dụng pháo.

Tại UBND xã Hòa Bình, đồng
chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh trao
70 suất quà, mỗi suất trị giá
500.000 đồng cho các gia đình
chính sách, hộ nghèo của xã.
Đồng chí đề nghị UBND xã tạo
mọi điều kiện chăm lo nâng cao
đời sống cho bà con, đặc biệt
là các gia đình chính sách, hộ
nghèo.

* Về dự chương trình “Xuân
ấm áp yêu thương tết Kỷ Hợi
2019” tại Trường THCS An Vũ
(Quỳnh Phụ), đồng chí Nguyễn
Thị Lĩnh, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ
tịch UBND tỉnh đã phát biểu chúc
tết, khích lệ, động viên giáo viên,
học sinh nhà trường đã đạt nhiều
kết quả trong học tập.